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Minnesanteckningar Socialchefsnätverket 

Datum: 2024-09-30 

 

 

Datum: 27 September 2024 

Tid: Kl. 08.00 – 09.15 

Plats: Digitalt via Teams 

 

Närvarande: (överstruken = frånvarande) 

Avesta Anna-Karin Stillfors   

Borlänge Tommy Berglund Johanna Munters-Olsson  

Falun Maria Jonsson Arne Holmström Ulrika Forsell 

Gagnef Ulrika Gärdsback   

Hedemora Anna Frisk   

Leksand Isabella Piva-Hultström   

Ludvika Carina Gullemo Jonas Fors  

Malung-Sälen Maria Ståhl   

Mora Anna Ståhlkloo   

Orsa Jesper Karlsson   

Rättvik Malin Lindén-Ohlsson   

Smedjebacken Elisabet Zimmer Maria Ronsten  

Säter Ingalill Frank   

Vansbro Frida Hellberg Urban Sundström  

Älvdalen Maria Särnblad (tf)   

RSS Dalarna Jasmin Löf Maria Högkvist Stefan Nielsen 

 
1. Mötets öppnande  

 
Då ordförande Ulrika Gärdsback fått förhinder så öppnade och ledde Anna 
Ståhlkloo mötet. 
 
Socialchefsnätverket beslutade:  
att öppna mötet.  
 

2. Godkännande av dagordning  
 
Jesper Karlsson önskade lyfta en fråga om fysioterapiutbildning som övrig fråga. 
 
Socialchefsnätverket beslutade:  
att godkänna dagordningen.  
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3. Föregående minnesanteckningar 240830 
 
Socialchefsnätverket beslutade:  
att lägga minnesanteckningarna till handlingarna. 

  
4. Rapporter från nationell och regional nivå  

Föredragande: Anna Ståhlkloo, Mora kommun, Maria Högkvist, Caroline Mörk, 
Maria Ekelöf och Henrietta Forsman, utvecklingsledare RSS Dalarna 
 
a) Nationella socialchefsnätverket 

Anna Ståhlkloo redogjorde för några av punkterna som behandlades under 
det senaste mötet i det nationella socialchefsnätverket.  

 Uppdraget om kartläggning av psykiatriska akutmottagningar där man 
bjuder in till dialogmöte med Socialstyrelsen den 9 oktober kl. 10-11.30. 
Har man förslag på intresserade deltagare från sin kommun kan man 
maila dessa till Anna för att få inbjudan skickad till sig. 

 Arbetsgrupp SiS ska sättas samman för en utredning om en reform av 
den statliga barn- och ungdomsvården. Har man intresserade 
medarbetare av att ingå i arbetsgruppen kan dessa skickas till Anna. 

 Socialtjänstdataregisterlag. Anna flaggar för att det finns statsbidrag för 
kommunerna att ansöka om. Flera deltagare i SCHNV uttryckte att  
uppdraget för medlen upplevs som väldigt otydliga. Anna eftersöker ett 
förtydligande av uppdraget hos SKR och mailar ut till alla. 

b) NSK-S  
Punkten utgick då Ulrika Gärdsback ej kunde närvara vid dagens möte. 

c) RSS chefsnätverket 
Maria Högkvist redogjorde för några av punkterna som behandlades under 
det senaste RSS-chefsnätverksmötet i september.  

 Man fick bl.a. besök av företrädare från Yrkesresan men detta kommer 
Stina Taugböl att berätta närmare om på nästa möte i SCHNV i oktober.  

 FoU-miljöers roller i utvecklingen av en kunskapsbaserad socialtjänst.  

 Lokala behov av kunskap, är en löpande punkt på dagordningen. Barn 
och unga diskuterades mer ingående vid detta möte.  

 Bob – barn i organiserad brottslighet. Uppdraget handlar om att inrätta  
en samverkansstruktur för målgruppen bestående av olika rättsvårdande 
myndigheter och organisationer. Länsstyrelsen har samordnings- 
ansvaret. RSS håller span när de lokala råden börjar formeras.  

 Förnyad rekommendation om kunskapsstyrning socialtjänst 2025-2028. 
Malin Lindén-Ohlsson berättade att hon ska blir intervjuad av Yrkesresan och 
dela sina tankar om framtiden för Yrkesresan efter 2028.  

d) Lokala behov: Skadligt bruk och beroende 
Caroline Mörk berättade om nästa fokusområde för lokala behov av kunskap, 
skadligt bruk/beroende. RSS ansvarar för moment 2 (identifiering och 
sammanställning av lokala behov) och moment 3 (avstämning av 
identifierade behov) i modellen för att identifiera lokala behov av kunskap. 
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Vägval om Dalarna ska prioritera och medverka i denna kartläggning. 
SCHNV beslutade att stödja att RSS påbörjar en lokal behovsinventering på 
området. 

e) Regionalt stöd: Individbaserad systematisk uppföljning (ISU) 
Maria Ekelöf och Henrietta Forsman berättade om utvecklingen av RSS stöd 
för ISU utifrån uppdraget som Socialchefsnätverket givit RSS. Man har 
genomfört kartläggning och nulägesinventering hur kommunernas 
verksamheter arbetar med ISU idag. Stödet tar sin utgångspunkt i SKRs 
stödpaket Jämställdhetsintegrerad ISU. Utbildningspaket för ISU-stödet är 
under framtagande och inbjudan kommer att gå ut inom kort. Förankring och 
dialog med LSSoL- och IFO-chefsnätverken sker under hösten 2024. 
Genomförande av två utbildningstillfällen planeras under första halvåret 2025 
och uppföljning under hösten 2025.  
SCHNV beslutade att godkänna föredragningen om det regionala stödet för 
ISU. 

 
Socialchefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna samt 
att kommuner kan anmäla förslag på intresserade deltagare till dialogmöte 
med Socialstyrelsen den 9 oktober kl. 10-11.30 till Anna Ståhlkloo. 
att kommuner kan anmäla intresserade medarbetare av att ingå i 
arbetsgrupp SiS för en utredning om en reform av den statliga barn- och 
ungdomsvården till Anna Ståhlkloo. 
att Anna Sthålkloo eftersöker ett förtydligande av uppdraget om 
Socialtjänstdataregister hos SKR och mailar ut till alla. 

 
5. Dialog: Inför Länsdialog – genomgång förberedelse och kommande lokala 

analys  

Föredragande: Maria Högkvist, utvecklingsledare RSS 
 
SKR lanserar ett stödpaket för RSS och kommuner inför läges- och 
behovsanalyserna inför omställningen till Nya SoL.  
 
Maria Högkvist presenterade ett smakprov från det nya stödmaterialet som SKR 
och Socialstyrelsen släpper inom kort och förberedelserna som RSS gör inför 
Länsdialogen i Dalarna den 11 oktober. Hon flaggade särskilt för de 5 inspelade 
filmerna om omställningen som tagits fram och gick kort igenom  
diskussionsfrågorna som är en del av det förberedande basmaterialet inför 
länsdialogen. Det framfördes en viss oro bland mötesdeltagarna om den korta  
tiden för förberedelse inför länsdialogen och att vissa skulle få svårt att hinna 
samla sig för att gå igenom allt material. Maria svarade att man ska se 
länsdialogen som en första uppstart av en långsiktig omställning för att få igång 
diskussionerna. Hinner man inte träffas lokalt för att gå igenom 
diskussionsfrågorna innan länsdialogen så gör det inget. Maria visade även ett 
smakprov på det framtagna självskattningsverktyget och berättade att det är 
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möjligt att göra verktygets delar vid olika tillfällen, så att man inte behöver slutföra 
allt på en gång.  
 
Socialchefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna.  

6. Dialog: Uppsägning avtal medicinteknisk utrustning  

 
Region Dalarna har via brev meddelat kommunerna om att man säger upp 
avtalen om medicinteknisk service per 241231. Styrgruppen för 
Socialchefsnätverket bjöd därför in Jan Cederlund som företrädare från 
Medicinsk Teknik till dialog. Beslutet om uppsägning av avtalet riskerar att få en 
direkt påverkan på kommunernas uppdrag att bedriva en säker vård- och 
omsorg. Vidare efterhördes vilka möjligheter till andra alternativ som finns. Flera 
synpunkter lyftes, bland annat föreslogs att skjuta på uppsägningen av avtalet en 
tid för att ge kommunerna förutsättningar att hinna sätta sig in vilka leverantörer 
av utrustning man har idag. Jan Cederlund tar med sig synpunkterna och har 
lovat att återkomma med besked för fortsatt dialog. 
 
Anna Ståhlkloo berättade om mötet med Styrgruppen för Socialchefsnätverket 
och vilka farhågor som där lyftes. Därefter öppnades upp för dialog. Man är enig i 
att frågan behöver lyftas till Länschefsnätverket för att få till en diskussion med 
hälso– och sjukvårdsledningen i Region Dalarna. I ljuset av vår gemensamma 
omställning till nära vård så är denna förändring ett steg bakåt. Problemet bottnar 
i det anställningsstopp Region Dalarna infört som omöjliggör att Medicinsk 
Teknik kan rekrytera en grundbemanning för att ens klara av sitt uppdrag  
gentemot Regionen. 
 
Socialchefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna samt 
att Stefan Nielsen undersöker om det är möjligt att få tag på alla 
kommuners avtal med Medicinsk Teknik. 
att kommunerna undersöker själva om de kan få fram vilken kostnad man 
haft för serviceavtal och avhjälpande underhåll. 
att RSS skickar ut excellistan som MT sammanställt över alla kommuners 
MT-utrustning direkt efter mötet. 

 
7. Övriga frågor  
 

Jesper Karlsson informerade om planerna på uppstart av rehabutbildningar i 
Dalarna. Man börjar med en fysioterapiutbildning som ska vara campusbaserad 
med planerad kursstart HT 2026. Ansökan om att starta utbildningen ska skickas 
in till universitet- och högskoleämbetet (UHÄ) och kompletteras med en  
avsiktsförklaring från kommunerna och regionen om att man är villiga att ta emot 
studenterna på VFU. Jesper föreslår vidare att frågan hanteras inom SUD. 


